Договор №___

об оказании платных услуг

«___»___________202__г.                                                               г. Нягань

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города Нягани «Детский сад

№5 «Дубравушка» (в дальнейшем именуемое - Исполнитель) на основании лицензии серии 86 Л01 №0002692,

выданной Службой по надзору и контролю в сфере образования Ханты-Мансийского автономного округа -

Югры 03 марта 2020 года, в лице заведующего Коломейцевой Ирины Александровны, действующего на

основании Устава, с одной стороны, и родителя (законного представителя) ребенка в лице
_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________
(ФИО родителя (законного представителя)

действующего в интересах несовершеннолетнего___________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

(именуемый в дальнейшем Заказчик) с другой стороны, заключили настоящий договор в соответствии с

Гражданским кодексом РФ, ФЗ от 29.12.2012 г., №273-ФЗ «Об образовании в РФ», Законом РФ от 07.02.1992

г., №2300-1 «О защите прав потребителей», а также Правилами оказания платных образовательных услуг в

сфере дошкольного и общего образования, утвержденными постановлением Правительства РФ.

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает платную услугу: кружок «Математическая мозайка».

Периодичность проведения кружка указана в Приложении №1, являющиеся неотъемлемой частью

настоящего договора.

2. Обязанности исполнителя

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего

договора. Платные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, годовым календарным учебным

графиком и расписанием платных услуг, разрабатываемыми Исполнителем.

2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим

требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к
образовательному процессу.

2.3. Во время оказания платных услуг проявлять уважение к личности Заказчика, оберегать его от всех форм

физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и

психологического здоровья, эмоционального благополучия Заказчика с учетом его индивидуальных

особенностей.

2.4. Сохранить место за Заказчиком (в системе оказываемых образовательным учреждением платных услуг)

в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий

по уважительным причинам.

2.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания платных услуг в объеме, предусмотренном разделом

1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или

педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

3. Обязанности заказчика

3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 пункт 1.1. настоящего

договора.

3.2. При поступлении Заказчика в образовательное учреждение и в процессе его обучения своевременно

предоставлять все необходимые документы, предусмотренные уставом образовательного учреждения.

3.3. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.

3.4. Своевременно извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Заказчика на занятиях.

3.5. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий к поведению Заказчика или его

отношению к получению платных услуг.

3.6. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.7. Возмещать ущерб, причиненный Заказчиком имуществу Исполнителя в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

3.8. Обеспечить Заказчика за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения

Исполнителем обязательств по оказанию платных услуг, в количестве, соответствующем возрасту и

потребностям Заказчика.

3.9. В случае выявления заболевания (по заключению учреждений здравоохранения) освободить Заказчика от

занятий.

3.10. Для договора с участием Заказчика, не достигшего 14-летнего возраста, обеспечить посещение

Заказчиком занятий согласно учебному расписанию.

4. Права исполнителя и заказчика.

4.1. Исполнитель вправе отказать Заказчику в заключение договора на новый срок по истечении действия

настоящего договора, если Заказчик, в период его действия допускал нарушения, предусмотренные

гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем

порядке отказаться от исполнения договора.

4.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся

организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего

договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития;

4.3. При оказании платной услуги не в полном объеме, предусмотренном Программой, по причине отсутствия
обучающегося по уважительной причине, по своему выбору либо восполнить материал занятий, пройденный

за время отсутствия ребенка, либо зачесть стоимость не оказанных услуг в счёт платежа за следующий период.

5. Оплата услуг
5.1. Заказчик ежемесячно оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

5.2. Оплата производится в отделении банка не позднее 20 числа текущего месяца в безналичном порядке на

счет Исполнителя в банке.

5.3. Оплата услуг удостоверяется квитанцией, подтверждающей оплату выдаваемой Заказчиком

Исполнителю.

5.4. На оказание платных услуг, предусмотренных настоящим договором, может быть составлена смета.

6. Основания изменения и расторжения договора
6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон,

либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

6.3.По инициативе одной из сторон договор, может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным

действующим законодательством Российской Федерации.

6.4. Помимо этого Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки

оплаты услуг по настоящему договору, либо неоднократно нарушает иные обязательства, предусмотренные

п. 3 настоящего договора, что явно затрудняет исполнение обязательств Исполнителем и нарушает права и

законные интересы обучающихся (воспитанников) и работников Исполнителя.

                             7. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств

по настоящему договору
7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору

они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите

прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.

8. Срок действия договора и другие условия
8.1. Настоящий договор вступает в силу с  02.10.2023 и действует до 31.05.2024 г.

8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

9. Подписи сторон

Исполнитель:

МАДОУ г. Нягани «Д/с №5 «Дубравушка»

Адрес: 628187, ХМАО-Югра, Тюменская обл., г.

Нягань,

ул. Интернациональная, дом 12

ИНН/КПП 8610011008/861001001

УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-

Югре Комитет по финансам (МАДОУ г. Нягани

«Д/с №5 «Дубравушка» л/c 830250922)

Казначейский счет 03234643718790008700

Единый Казначейский Счет 40102810245370000007

в банке РКЦ ХАНТЫ-МАНСИЙСК//УФК по Ханты-

Мансийскому автономному округу-Югре
БИК 007162163,

Тел: (34672) 2-69-46

Email: dubrawuschka2010@yandex.ru

Заведующий

___________________________И.А. Коломейцева

Заказчик:
Родитель (законный представитель)________________________

_______________________________________________________
                                                            (ФИО)

Паспортные данные: серия___________ №___________________

Выдан__________________________________________________
_______________________________________________________

Дата выдачи «______»____________________________________

Адрес проживания:_______________________________________

________________________________________________________

Отметка о получении второго экземпляра

родителем (законным представителем):

Дата: «____»_______________ 202__г.

Подпись_________________/_______________________/

Приложение №1

mailto:dubrawuschka2010@yandex.ru

К договору об оказании платных услуг

№

п/п

Наименование

платных услуг

Период Количество занятий

Стоимость, рублей

В неделю Всего За 1 занятие Всего

1 Кружок «Математическая

мозайка»

Октябрь

Ноябрь

Декабрь

Январь

Февраль

Март

Апрель

Май

2

2

2

2

2

2

2

2

8

8

8

8

8

8

8

8

152

152

152

152

152

152

152

152

1216

1216

1216

1216

1216

1216

1216

1216

Исполнитель:

Заведующий

________________________________И.А. Коломейцева

Заказчик:

Родитель (законный представитель)

Подпись_________________/_______________________/